
  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 公共土木施設災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市芳井町吉井　地内

3．路河川名 30年災　第2778号　市道　宮ノ向線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 13:30

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　小田組 11,000,000

株式会社　佐能松山園 11,120,000

谷本建設　株式会社 11,390,000

名合建設　株式会社 11,100,000

株式会社　快適 11,110,000

有限会社　藤充建設工業 11,110,000

株式会社　石丸工務店 11,020,000

有限会社　木尾工業 11,030,000

請    負    人 株式会社　小田組

契 約 金 額 12,100,000

契　約　日 令和1年9月27日

竣功予定年月日 令和2年3月2日

予定価格（税抜） 11,640,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1187

着　手　日 令和1年9月27日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 平成30年発生　災害復旧事業　農地災害復旧工事

2．工事場所 井原市芳井町川相　地内

3．路河川名 36-22　境戸（田）

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 13:35

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　小田組 4,650,000

株式会社　佐能松山園 4,720,000

谷本建設　株式会社 4,810,000

名合建設　株式会社 4,700,000

有限会社　藤充建設工業 4,680,000

株式会社　石丸工務店 4,670,000

株式会社　快適 4,730,000

有限会社　木尾工業 4,680,000

請    負    人 株式会社　小田組

契 約 金 額 5,115,000

契　約　日 令和1年9月27日

竣功予定年月日 令和2年1月29日

予定価格（税抜） 4,910,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1193

着　手　日 令和1年9月27日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 公共土木施設災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市高屋町丹生　地内

3．路河川名 30年災　第2323号　市道　高草丹生線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 13:40

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　佐能松山園 4,250,000

谷本建設　株式会社 4,160,000

株式会社　筒井建設 4,200,000

有限会社　猪原組 4,280,000

多賀建設　株式会社 4,200,000

株式会社　石丸工務店 4,190,000

請    負    人 谷本建設　株式会社

契 約 金 額 4,576,000

契　約　日 令和1年9月26日

竣功予定年月日 令和2年1月23日

予定価格（税抜） 4,390,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1206

着　手　日 令和1年9月26日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 公共土木施設災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市美星町黒忠　地内

3．路河川名 30年災　第2037号　市道　畑池論田線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 13:45

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

坂川建設鉱業　株式会社 3,720,000

美星開発興業　株式会社 3,680,000

有限会社　後藤瓦建材 3,700,000

有限会社　幸栄興業 3,720,000

トーダ工業　有限会社 3,760,000

株式会社　木尾建設 3,750,000

請    負    人 美星開発興業　株式会社

契 約 金 額 4,048,000

契　約　日 令和1年9月26日

竣功予定年月日 令和2年1月20日

予定価格（税抜） 3,880,000

指名理由: 市内業者優先

円

円

1208

着　手　日 令和1年9月26日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 公共土木施設災害復旧事業　道路災害復旧工事

2．工事場所 井原市芳井町山村　地内

3．路河川名 30年災　第2774号　市道　千峯線

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 13:55

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

日本植生　株式会社 29,100,000

アマノ企業　株式会社　岡山営業所 30,694,000

株式会社　森産業 24,232,500

第二建設　株式会社

日本緑研　株式会社 32,310,000

中村建設　株式会社　井原支店 24,232,500

不二道路工業　株式会社 24,232,000

株式会社　佐野組 30,300,000

株式会社　小田組 30,600,000

請    負    人 株式会社　森産業

契 約 金 額 26,655,750

契　約　日 令和1年9月30日

竣功予定年月日 令和2年3月31日

予定価格（税抜） 32,310,000

指名理由: 実績等
入札辞退－「第二建設㈱」
不二道路工業㈱の入札額は井原市低入札価格調査要領第３条に規定する
低入札調査基準価格を下回り、同要領第６条に規定する失格基準価格を下
回るため失格とし、上記1社の次順位者であり同要領第３条の低入札調査基
準価格を上回った入札書を提出した㈱森産業と中村建設㈱による抽選くじ
により㈱森産業が落札

円

円

1186

着　手　日 令和1年9月30日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 送水ポンプ増設工事

2．工事場所 井原市木之子町余田　地内

3．路河川名 工業用水道水源地

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 14:05

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

田中機電工業　株式会社 16,700,000

双葉電機　株式会社 16,700,000

岡山電業　株式会社 16,500,000

株式会社　川本 17,000,000

岡山機設　株式会社 16,100,000

株式会社　日圧機販 16,900,000

株式会社　佐藤管材工業 16,600,000

ワイテック工業　株式会社 16,500,000

請    負    人 岡山機設　株式会社

契 約 金 額 17,710,000

契　約　日 令和1年9月27日

竣功予定年月日 令和2年3月25日

予定価格（税抜） 17,010,000

指名理由: 実績等

円

円

1189

着　手　日 令和1年9月27日



  入   札   経   緯   書 

１．工 事 名 小規模土地改良事業　樋門改修工事

2．工事場所 井原市大江町小山　地内

3．路河川名 小山樋門

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 14:15

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　サンベルコ

日工マシナリー　株式会社　岡山事務所

株式会社　大和鉄工所 6,100,000

東洋プラント　株式会社　岡山営業所 6,500,000

明和水門機工　株式会社 5,980,000

岡山機設　株式会社 6,450,000

田中機電工業　株式会社 6,400,000

請    負    人 明和水門機工　株式会社

契 約 金 額 6,578,000

契　約　日 令和1年9月27日

竣功予定年月日 令和2年2月28日

予定価格（税抜） 6,500,000

指名理由: 実績等
入札辞退－「㈱サンベルコ、日工マシナリー㈱」

円

円

1192

着　手　日 令和1年9月27日



  入   札   経   緯   書 

１．業 務 名 道路台帳補正業務委託

2．場      所 井原市門田町　地内　外

3．路河川名 市道　向田大堤線　外

4.契約の種類 指名競争入札

5．入  札  日 令和1年9月26日 14:25

                                                   
           指   名   業   者   名 

                   入      札      金      額

  第1回目金額（円）   第2回目金額（円）

～

6．入札記録表

株式会社　パスコ 12,000,000

国際航業　株式会社 13,400,000

朝日航洋　株式会社 12,700,000

アジア航測　株式会社

株式会社　荒谷建設コンサルタント 13,000,000

株式会社　ウエスコ 10,700,000

株式会社　エイト日本技術開発 12,000,000

株式会社　なんば技研 11,800,000

請    負    人 株式会社　ウエスコ　岡山支社

契 約 金 額 11,770,000

契約（着手）日 令和1年9月27日

竣功予定年月日 令和2年3月25日

指名理由: 実績等
入札辞退－「アジア航測㈱」

円

1182


